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POPs Канцеларија
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Финален извештај

Загадување со Линдан
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Нова Анализа

Анализа на ризик
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За нашиот тим

POPs Канцеларија
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Конвенција

Stockholm
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Добредојде во POPs канцеларијата

Република Македонија е членка на Стокхолмската конвенција за перзистентните органски загадувачи уште од самиот почеток кога заедно со останатите 156 земји во светот го потпиша договорот за членство на конвенцијата, а потоа и ја ратификуваше истата во Собранието на РМ во 2004 година.
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			Проект за санација на ОХИС
						

Проектот за санација на ОХИС беше развиен во рамките на Меморандумот за разбирање во делот на „Соработка на полето на екологијата и одржливиот развој“.


		

	

	
	

		

			


	

	
		
			
			


		
					
				
					
						


































					

				

			

				
			Проект за деконтаминација на Охис
						

The project objective is to set up a sustainable mechanism to ensure a sustainable clean up operation at the selected HCH contaminated site for future industrial use, and to protect human health and environment.


		

	

	
	

		

			


	

	
		
			
			


		
					
				
					
						


































					

				

			

				
			НИП POPs Македонија 2014
						

“Enabling activities to facilitate early action on the implementation of the Stockholm Conevention on Persistent Organic Pollutants (POPs)” – “Update on National Implementation Plan for the reduction and elimination of POPs in the Republic of North Macedonia”.


		

	

	
	

		

			


	






	
		
			
			

Стокхолмска конвенција за POPs

На 23ти Мај 2001 година Македонија ја потпиша Стокхолмската конвенција за перзистентни органски загадувачи, а на 19ти Март 2004 година таа беше ратификувана во Собранието на Република Македонија.


    Линк за превземање на документот (pdf, 285KB)
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Изнаоѓање на решенија за ремедијација на Линдан во Охис

Прелиминарните активности за истражување на историското загадување со HCH во ОХИС, беа реализирани во рамките на Националниот имплементационен план (НИП) за редукција и елиминација на Перзистентнтите органски загадувачи (POPs) во Република Македонија.
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Печатени изданија на POPs

Ова се печатени материјали кои нашата канцеларија успеа да ги подготви и издаде во изминатиов период. Работиме на нови и посовремени изданија кои ќе бидат изготвени во наредниот период.


		

			


	




		


		

	
	

			








	




		
	   		
		
		За нас

		Во периодот, почнувајќи од 2002 година до денес, POPs канцеларијата успешно имплементира 20 проекти во полето на имплементација на договорот од Стокхолм, како и во делот на безбедно управување со опасни хемикалии.
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